У такий спосіб хоробрі солдати племені чокто вибороли своєму народу одне із основних громадянських прав, і це є одним із проявів впливу комунікацій на реконфігурацію системи громадянських прав у США, на формування їхнього більш демократичного та гуманного ставлення до корінних народів Америки.

Наприкінці XIX ст. виникло радіо. Винахід радіозв'язку та радіо належить Олександрову Попову. 7 травня (25 квітня за старим стилем) 1895 р. він зробив доповідь на зібранні Російського фізико-хімічного товариства у Петербурзі та продемонстрував дію своїх приладів зв'язку. Цей факт засвідчує, що він був першим, хоча в інших країнах називають ще на роль винахідників прізвища Марконі¹⁹, Тесла та інших.